
Ku
rs

pl
an

 II
. T

rim
es

te
r 2

02
5 

  
M

on
ta

g 
D

ie
ns

ta
g 

M
itt

w
oc

h 
D

on
ne

rs
ta

g 
Fr

ei
ta

g 
Sa

m
st

ag
 

 
9.

00
 –

 1
0.

30
 

11
 x

 
18

7 
€ 

B
irg

it 
9.

00
 –

 1
0.

30
 

12
 x

 
20

4 
€ 

 
B

irg
it 

9.
00

 –
 1

0.
30

 
10

 x
 

17
0 

€ 
 

 

 
B

irg
it 

Pr
an

ay
am

a/
M

ed
ita

tio
n 

7.
15

 –
 8

.1
5 

 
O

nl
in

e 
je

de
n 

2.
 u

nd
 4

. S
am

st
ag

  
G

eb
üh

r 1
2 

€ 

 

B
irg

it 
9.

30
 –

 1
1.

00
 

O
nl

in
e 

15
 €

 / 
Ei

nh
ei

t 

 
 

B
irg

it 
9.

45
 –

 1
1.

15
 

12
 x

 
20

4 
€ 

  

B
irg

it 
Yo

ga
 s

an
ft

 
16

.1
5 

– 
17

.3
0 

12
 x

 
16

8 
€ 

 
 

 

B
irg

it 
17

.0
0 

– 
18

.3
0 

O
nl

in
e 

15
 €

 / 
Ei

nh
ei

t 

 
M

ed
ita

tio
n 

m
it 

S
as

e 
7.

30
 –

 8
.0

0 
U

hr
 

O
nl

in
e 

 
je

de
n 

1.
 u

nd
 3

. S
am

st
ag

 
6 

€ 

B
irg

it 
17

.4
5 

– 
19

.1
5 

12
 x

 
20

4 
€ 

Sa
se

 
17

.3
0 

– 
19

.0
0 

11
 x

 
18

7 
€ 

B
irg

it 
16

.4
5 

– 
18

.1
5 

12
 x

 
20

4 
€ 

A
nd

re
as

 
17

.3
0 

– 
19

.0
0 

10
 x

 
17

0 
€ 

A
nd

re
as

 
16

.0
0 

– 
17

.3
0 

10
 x

 
17

0 
€ 

 
Yo

ga
 a

m
 S

am
st

ag
 

10
.0

0 
– 

12
.0

0 
17

. M
ai

 / 
12

. J
ul

i 
28

 €
 

B
irg

it 
 

19
.3

0 
– 

21
.0

0 
12

 x
 

20
4 

€ 

Sa
se

 
19

.1
5 

– 
20

.4
5 

11
 x

 
18

7 
€ 

B
irg

it 
18

.3
0 

– 
20

.0
0 

12
 x

 
20

4 
€ 

A
nd

re
as

 
19

.1
5 

– 
20

.4
5 

10
 x

 
17

0 
€ 

A
nd

re
as

 
18

.0
0 

– 
19

.3
0 

10
 x

 
17

0 
€ 

 

Sa
se

 
19

.3
0 

– 
21

.0
0 

O
nl

in
e 

15
 €

 / 
Ei

nh
ei

t 

B
irg

it 
18

.3
0 

– 
20

.0
0 

O
nl

in
e 

15
 €

 / 
Ei

nh
ei

t 

A
nd

re
as

 
17

.3
0 

– 
19

.0
0 

O
nl

in
e 

15
 €

 / 
Ei

nh
ei

t 
 

 

 

 
Bi

rg
it 

Re
ut

he
r  

09
86

1-
86

64
7 

    
    

Su
sa

nn
e 

Ho
lte

r  
01

51
-5

20
 8

84
 0

2 
    

   A
nd

re
as

 K
un

ze
 0

17
0-

90
4 

76
7 

1 



 
Hathayoga nach B.K.S. Iyengar 

 

Kurse 2.Trimester 2025:  28. April – 1. August 2025 
Mo./ Mi./ Freitag vormitttag 12 Übungseinheiten 
Di. 11 Übungseinheiten  
Do. / Fr. nachmitttag/-abend 10 Übungseinheiten 
Kein Unterricht vom 9. – 21. Juni ( Pfingstferien ) 
Neuer Kursbeginn: ab 15. September  
 

Yoga am Samstag 
Samstag, 10 – 12 Uhr (individuell buchbar) 
17. Mai, 12. Juli 
 
 

Seminare 2025: 
 

 

17. - 20. Juli mit Birgit Yoga und Meditation im Johanneshof, 
Schwarzwald 
 
Yogaseminare mit Birgit und Andreas: 
25. – 28. September, Schloss Wasmuthhausen 
24. – 26. Oktober, Werkstatt Engel in Niedersonthofen/Allgäu 
 
Vorschauf 2026: 
23. – 25. Januar, Seminarhaus Knaubenhof in Otting 
24. – 26. April, Werkstatt Engel, Niedersonthofen/Allgäu 
24. – 27. September, Schloss Wasmuthhausen 
 
 
 
 
 

yoga-rothenburg Birgit Reuther Tel: 09861-86647 
Bankverbindung:   VR-Bank Mittelfranken Mitte eG 

IBAN: DE36 7656 0060 0001 8371 33  BIC: GENODEF1ANS 

  
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